

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Jan/2014 | Fev/2014 | Mar/2014 | Abr/2014 | Mai/2014 | Jun/2014 | Jul/2014 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 7.644.568,67 | 9.653.630,56 | 5.589.410,33 | 6.305.491,62 | 7.847.382,26 | 5.891.592,49 | 6.015.433,65 |
| Receita tributária | 126.219,76 | 163.546,29 | 123.656,30 | 155.739,10 | 173.050,99 | 216.805,72 | 184.178,18 |
| IPTU | 18.802,85 | 8.480,40 | 5.775,48 | 6.249,17 | 10.213,99 | 9.659,48 | 11.522,70 |
| ISS | 44.379,98 | 46.837,04 | 50.372,70 | 37.399,56 | 56.051,62 | 63.900,22 | 52.829,65 |
| ITBI | 4.648,19 | 10.962,30 | 5.726,51 | 8.481,18 | 10.307,75 | 6.709,56 | 19.259,83 |
| IRRF | 16.396,21 | 42.534,17 | 24.420,55 | 74.984,62 | 72.871,47 | 119.656,43 | 82.656,33 |
| Outras receitas tributárias | 41.992,53 | 54.732,38 | 37.361,06 | 28.624,57 | 23.606,16 | 16.880,03 | 17.909,67 |
| Receita de contribuições | 114.240,70 | 233.187,46 | 107.431,63 | 484,84 | 111.492,88 | 108.606,01 | 226.612,20 |
| Receita patrimonial | 48.239,08 | 1.560.729,08 | 66.062,46 | 72.404,21 | 84.899,53 | 78.101,05 | 84.134,81 |
| Transferências correntes | 7.355.869,13 | 7.696.167,73 | 5.292.254,94 | 6.076.863,47 | 7.477.938,86 | 5.485.414,60 | 5.520.508,46 |
| Cota-parte do FPM | 2.074.020,95 | 2.214.751,02 | 1.313.779,36 | 1.499.457,95 | 1.998.212,07 | 1.498.530,07 | 1.287.047,74 |
| Cota-parte do ICMS | 580.229,60 | 345.176,05 | 351.664,58 | 381.753,50 | 378.597,23 | 395.542,18 | 395.489,98 |
| Cota-parte do IPVA | 51.983,71 | 30.538,56 | 65.529,72 | 75.310,61 | 84.782,91 | 62.534,07 | 88.222,10 |
| Cota-parte do ITR | 593,42 | 2.782,65 | 40,17 | 382,70 | 0,00 | 515,80 | 364,97 |
| Transferências da LC 87/96 | 3.900,07 | 3.900,07 | 0,00 | 3.900,07 | 3.900,07 | 3.900,07 | 3.900,07 |
| Transferências da LC 61/89 | 13.390,45 | 9.695,04 | 12.719,05 | 11.081,87 | 12.330,13 | 13.111,68 | 14.208,25 |
| Transferências do Fundeb | 3.359.684,13 | 4.126.606,36 | 2.446.417,75 | 2.684.863,48 | 4.095.329,16 | 2.641.829,95 | 2.582.022,62 |
| Outras transferências correntes | 1.272.066,80 | 962.717,98 | 1.102.104,31 | 1.420.113,29 | 904.787,29 | 869.450,78 | 1.149.252,73 |
| Outras receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 2.665,11 | 0,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 544.823,65 | 521.368,65 | 348.746,55 | 394.377,37 | 495.564,49 | 394.826,76 | 357.846,64 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 544.823,65 | 521.368,65 | 348.746,55 | 394.377,37 | 495.564,49 | 394.826,76 | 357.846,64 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 7.099.745,02 | 9.132.261,91 | 5.240.663,78 | 5.911.114,25 | 7.351.817,77 | 5.496.765,73 | 5.657.587,01 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Ago/2014 | Set/2014 | Out/2014 | Nov/2014 | Dez/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 6.750.639,54 | 6.122.910,59 | 6.424.880,08 | 6.563.159,29 | 7.827.944,84 | 82.637.043,92 | 88.617.363,00 |
| Receita tributária | 217.659,19 | 300.052,39 | 243.145,38 | 137.141,62 | 446.521,45 | 2.487.716,37 | 2.521.131,00 |
| IPTU | 18.438,37 | 143.292,19 | 44.578,33 | 29.265,74 | 30.297,87 | 336.576,57 | 797.987,00 |
| ISS | 62.689,50 | 70.084,52 | 89.015,87 | 45.878,56 | 76.308,06 | 695.747,28 | 607.075,00 |
| ITBI | 17.980,17 | 9.471,80 | 12.331,64 | 11.051,43 | 14.475,15 | 131.405,51 | 83.327,00 |
| IRRF | 104.095,31 | 57.526,07 | 77.175,93 | 40.968,78 | 309.523,40 | 1.022.809,27 | 584.786,00 |
| Outras receitas tributárias | 14.455,84 | 19.677,81 | 20.043,61 | 9.977,11 | 15.916,97 | 301.177,74 | 447.956,00 |
| Receita de contribuições | 120.884,50 | 116.579,65 | 163.000,53 | 160.582,72 | 157.558,46 | 1.620.661,58 | 772.441,00 |
| Receita patrimonial | 80.261,24 | 85.356,03 | 86.270,33 | 76.306,06 | 80.050,43 | 2.402.814,31 | 266.879,00 |
| Transferências correntes | 6.331.109,61 | 5.620.697,52 | 5.932.163,84 | 6.187.672,89 | 7.143.658,50 | 76.120.319,55 | 83.501.234,00 |
| Cota-parte do FPM | 1.563.544,03 | 1.370.577,06 | 1.295.336,47 | 1.714.543,45 | 2.757.682,01 | 20.587.482,18 | 21.154.750,00 |
| Cota-parte do ICMS | 414.124,54 | 413.547,39 | 434.641,37 | 448.271,24 | 451.195,66 | 4.990.233,32 | 5.202.925,00 |
| Cota-parte do IPVA | 67.243,15 | 94.740,30 | 57.407,72 | 73.972,91 | 68.080,02 | 820.345,78 | 604.038,00 |
| Cota-parte do ITR | 561,99 | 2.293,62 | 8.121,04 | 679,25 | 659,74 | 16.995,35 | 22.870,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 3.900,07 | 3.900,07 | 3.900,07 | 3.900,07 | 7.800,14 | 46.800,84 | 127.444,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 11.366,86 | 12.941,00 | 13.265,23 | 15.107,56 | 16.958,48 | 156.175,60 | 284.663,00 |
| Transferências do Fundeb | 2.730.401,39 | 2.653.912,17 | 2.568.604,87 | 2.767.899,42 | 2.955.849,03 | 35.613.420,33 | 33.809.540,00 |
| Outras transferências correntes | 1.539.967,58 | 1.068.785,91 | 1.550.887,07 | 1.163.298,99 | 885.433,42 | 13.888.866,15 | 22.295.004,00 |
| Outras receitas correntes | 725,00 | 225,00 | 300,00 | 1.456,00 | 156,00 | 5.532,11 | 1.555.678,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 412.148,12 | 379.599,93 | 362.534,39 | 451.294,91 | 485.598,87 | 5.148.730,33 | 5.479.338,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 412.148,12 | 379.599,93 | 362.534,39 | 451.294,91 | 485.598,87 | 5.148.730,33 | 5.479.338,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 6.338.491,42 | 5.743.310,66 | 6.062.345,69 | 6.111.864,38 | 7.342.345,97 | 77.488.313,59 | 83.138.025,00 |

Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2014 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR

MARIA LILIA PALHA DA CRUZ
CONTROLE INTERNO